همچنین شیخ علی حافظ که از جمله مریدان شیخ «وزیبهان» بود، و استاد حافظان فقیه‌الدین حسین فقیه.<sup>۶</sup>

در کتاب «احیاء الملوك» - که در تاریخ سیستان است - به نام چندتن از حافظ معروف برمیخوریم که همه موسیقی‌دان بوده‌اند و از آن جمله میتوان نام برد از «حافظ یوسف قانونی» که «هردم نغمه به آهنگی ساز کردی» و وقتی مؤلف تاریخ سیستان (۱۰۰۴ هـ = ۱۵۹۵ م) در قلعه قندهار در مجلس جشن ختنه سوران پسر والی قندهار شرکت کرد و از هر قسم کیفیات و مغیرات که در میل هر کس بود حاضر و مهیا ساختند... و از لولیان شکر لب شورانگیز، حوالی و حواشی مزین بود، دمبدم به ترنم نقش ملا<sup>۷</sup> و رقاصی اشتغال داشتند و از جمله سازنده‌های ماوراء النهر، حافظ یوسف قانونی که در آن فن [اعنی فن قانون] اعجوبه زمان است در